luar negeri yang diakui oleh Pemerintah sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.
Bidan adalah seorang perempuan yang lulus dari pendidikan bidan yang telah teregistrasi sesuai
ketentuan peraturan perundang-undangan .

Jumlah tenaga kesehatan Perawat di Kabupaten Belitung Timur tahun 2023 sebanyak 361 (Tiga
Ratus Enam Puluh Satu) orang dengan rasio 279,74 per 100.000 penduduk.

Jumlah tenaga kesehatan Bidan di Kabupaten Belitung Timur tahun 2023 adalah sebanyak 157
(Seratus Lima Puluh Tujuh) orang dengan rasio 121,66 per 100.000 penduduk.

Tabel 3.1: Rasio Tenaga Kesehatan di Kab. Belitung Timur tahun 2023

No Jenis
Tenaga Kesehatan Jumlah

Rasio Tahun
2023 (per 100.000

penduduk)

Target Rasio Tahun
2023 1 (per 100.000

penduduk)

1 Dokter Spesialis 18 13,17 11